

# 合并资产负债表

2022年6月30日

会担保01表

编制单位：重庆进出口融资担保有限公司

单位：人民币元

	2022年6月30日	2022年1月1日	负债和所有者权益	2022年6月30日	2022年1月1日
资产：			负债：		
货币资金	2,237,205,313.65	2,277,344,070.76	短期借款	98,723,201.58	83,283,957.78
拆出资金			拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融资产			衍生金融负债		
买入返售金融资产	22,000,000.00		应付票据		
应收利息	32,499,825.56		卖出回购金融资产款		
应收保费			预收账款	155,718,193.94	201,054,002.61
应收保理款	230,842,254.01	153,186,866.76	应付手续费及佣金		
应收代偿款	554,442,008.95	891,652,210.47	应付职工薪酬	27,986,005.99	65,807,057.35
委托贷款			应交税费	15,379,045.87	70,170,990.58
发放贷款及垫款			未到期责任准备金		
存出保证金	539,133,417.11	522,088,028.38	担保赔偿准备金	2,083,439,441.93	1,982,212,412.79
持有待售资产			持有待售负债		
金融投资：	2,583,353,943.40	2,701,880,035.29	应付利息		
交易性金融资产	4,876,570.96	4,576,570.96	应付股利		
债权投资	2,526,636,222.44	2,645,162,314.33	存入保证金	150,173,191.05	131,720,306.32
其他债权投资			长期借款	40,700,000.00	
其他权益工具投资	52,141,150.00	52,141,150.00	应付债券		
可供出售金融资产			其中：优先股		
持有至到期投资			永续债		
长期股权投资	98,490,959.14	96,390,083.94	租赁负债	7,309,404.59	7,407,770.39
投资性房地产			其他负债	42,438,377.32	42,475,934.23
固定资产	50,586,294.95	53,542,120.28	负债合计	2,521,866,862.27	2,584,132,432.05
使用权资产	7,309,404.59	7,407,770.39			
在建工程	5,993,500.06	5,456,578.18	所有者权益：		
无形资产	1,282,686.20	1,600,696.45	实收资本	3,000,000,000.00	3,000,000,000.00
递延所得税资产	373,179,862.54	379,611,082.05	其他权益工具		
其他资产	57,079,742.70	62,299,440.18	其中：优先股		
			永续债		
			资本公积	2,000,000.00	2,000,000.00
			减：库存股		
			其他综合收益		
			一般风险准备	218,691,403.60	218,691,403.60
			盈余公积	241,496,999.13	241,496,999.13
			未分配利润	705,903,849.63	600,953,262.32
			归属于母公司所有者权益合计	4,168,092,252.36	4,063,141,865.05
			少数股东权益	3,440,093.23	5,184,886.03
			所有者权益合计	4,171,532,350.59	4,068,326,551.08
资产总计	6,793,399,212.86	6,652,458,983.13	负债和所有者权益总计	6,793,399,212.86	6,652,458,983.13

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：



# 合并利润表

2022年1月-6月

会担保02表

单位：人民币元

编制单位：重庆进出口融资担保有限公司

	本期数	同期数
一、营业收入	367,711,683.35	414,254,248.21
担保业务收入	301,087,302.07	350,321,425.47
减：转出（收取）未到期责任准备金		
担保业务净收入	301,087,302.07	350,321,425.47
减：分出保费	7,991,447.21	8,748,290.37
已赚担保费	293,095,854.86	341,573,135.10
手续费及佣金收入		
利息收入	71,253,626.05	27,825,390.35
投资收益（损失以“-”号填列）	2,100,875.20	43,828,566.19
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	2,100,875.20	41,087.28
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-78,898.65
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他业务收入	942,025.36	898,540.35
净敞口套期损益		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	319,301.88	207,514.87
二、营业支出	243,777,889.67	294,237,797.89
提取担保赔偿准备金	166,394,583.15	218,876,190.36
提取融资保理风险准备金	539,216.61	4,980,308.64
税金及附加	2,432,329.41	2,468,402.67
手续费及佣金支出	2,523,236.11	2,347,910.87
分担保费支出		
业务及管理费	42,183,439.60	39,273,102.34
研发费用	6,150,943.26	1,379,764.24
财务费用	2,303,739.14	2,694,945.61
销售费用		
其他业务成本	21,250,402.38	22,217,173.16
资产减值损失		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	123,933,793.68	120,016,450.32
加：营业外收入	55,151.02	46,154.61
减：营业外支出	89,675.95	93,520.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	123,899,268.74	119,969,084.93
减：所得税费用	20,693,469.23	19,695,895.97
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	103,205,799.51	100,272,185.96
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	103,205,799.51	100,272,185.96
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：		
1. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	104,950,587.32	100,904,275.88
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-1,744,787.81	-632,089.92
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	103,205,799.51	100,272,185.96
归属于母公司所有者的综合收益总额	104,950,587.32	100,904,275.88
归属于少数股东的综合收益总额	-1,744,787.81	-632,089.92
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）		
（二）稀释每股收益（元/股）		

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：



## 合并现金流量表

2022年1月-6月

会担保03表

单位：人民币元

编制单位：重庆进出口融资担保有限公司

项目	注释号	本期数	同期数
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
收到原担保合同保费取得的现金		275,328,839.46	318,200,963.64
收到再担保业务现金净额			
收到其他与经营活动有关的现金		427,148,226.98	410,647,953.56
经营活动现金流入小计		702,477,066.44	728,848,917.20
支付担保代偿款项的净额			
支付手续费及佣金的现金		2,523,236.11	2,347,910.87
支付给职工以及为职工支付的现金		61,064,939.78	45,560,052.05
支付的各项税费		88,275,752.34	70,876,611.47
支付其他与经营活动有关的现金		765,792,973.01	566,420,667.68
经营活动现金流出小计		917,656,901.24	685,205,242.07
经营活动产生的现金流量净额		-215,179,834.80	43,643,675.13
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金		7,304,941,265.93	7,483,900,000.00
取得投资收益收到的现金		31,505,599.78	27,881,661.14
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		7,336,446,865.71	7,511,781,661.14
投资支付的现金		7,205,677,596.60	7,578,120,991.50
质押贷款净增加额			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		338,369.14	199,347.66
支付其他与投资活动有关的现金			10,000.00
投资活动现金流出小计		7,206,015,965.74	7,578,330,339.16
投资活动产生的现金流量净额		130,430,899.97	-66,548,678.02
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		118,231,400.00	72,160,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		118,231,400.00	72,160,000.00
偿还债务支付的现金		59,120,000.00	44,700,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金		208,185.00	
筹资活动现金流出小计		59,328,185.00	44,700,000.00
筹资活动产生的现金流量净额		58,903,215.00	27,460,000.00
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>			
加：期初现金及现金等价物余额		2,263,051,033.48	2,097,895,072.16
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>			
		2,237,205,313.65	2,102,450,069.27

法定代表人：



主管会计工作的负责人：



会计机构负责人：



合并所有者权益变动表

2022年6月

单位：人民币元

单位：人民币元

重庆进出口融资担保有限公司

项目	本期数									上年同期数								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本	资本公积	减：库存股	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润			实收资本	资本公积	减：库存股	其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润		
一、上年年末余额	3,000,000,000.00	2,000,000.00			241,496,999.13	218,601,403.68	605,953,262.32	5,184,886.03	4,068,326,551.08	3,000,000,000.00	2,000,000.00			243,980,483.86	191,178,830.33	425,074,031.68	5,079,666.02	3,807,317,073.89
二、本年年初余额	3,000,000,000.00	2,000,000.00			241,496,999.13	218,601,403.68	605,953,262.32	5,184,886.03	4,068,326,551.08	3,000,000,000.00	2,000,000.00			243,980,483.86	191,178,830.33	425,074,031.68	5,079,666.02	3,807,317,073.89
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）							164,950,687.32	-1,741,787.81	163,208,799.51					27,012,513.27	27,012,513.27	178,079,230.63	165,220.01	231,039,177.19
（一）综合收益总额							164,950,687.32	-1,741,787.81	163,208,799.51					27,012,513.27	27,012,513.27	178,079,230.63	165,220.01	231,039,177.19
（二）所有者投入和减少资本																		
1.所有者投入资本																		
2.其他权益工具持有者投入资本																		
3.股份支付计入所有者权益的金额																		
4.其他																		
（三）利润分配																		
1.提取盈余公积																		
2.提取一般风险准备																		
3.对所有者分配																		
4.其他																		
（四）所有者权益内部结转																		
1.资本公积转增资本																		
2.盈余公积转增资本																		
3.盈余公积弥补亏损																		
4.其他																		
（五）专项储备																		
1.本期提取																		
2.本期使用																		
（六）其他																		
四、本期期末余额	3,000,000,000.00	2,000,000.00			241,496,999.13	218,601,403.68	766,903,949.64	3,443,098.22	4,171,512,330.69	3,000,000,000.00	2,000,000.00			241,496,999.13	218,601,403.68	606,953,262.32	5,184,886.03	4,068,326,551.08

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：

